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Förslag till beslut 
 Regionala tillväxtnämnden beslutar 
 
att   Region Örebro län ställer sig bakom ÖMS position avseende EU:s framtida 
sammanhållningspolitik.    

Sammanfattning 
Diskussioner om EU:s framtida Sammanhållningspolitik pågår i flera nätverk 
och arenor där Region Örebro län deltar. Östra Mellansverige (härefter 
benämnt ÖMS) har utarbetat ett gemensamt positionsdokument, förankrat i 
samtliga program- och beredningsgrupper inom Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) och Europeiska socialfonden (ESF+), ÖMS 
ledningsgrupp och ÖMS politiska styrgrupp, samt är i beredning för att ställa 
sig bakom i samtliga fem län i Östra Mellansverige 

Ärendebeskrivning 
Även att vi befinner oss mitt i genomförandet av Sammanhållningspolitiken 
pågår redan diskussioner om framtidens sammanhållningspolitik. 
Sammanhållningspolitiken är Europeiska Unionens (EU:s) viktigaste 
investeringsverktyg för att skapa tillväxt och sysselsättning lokalt och regionalt 
i Europa och består i huvudsak om Europeiska regionala utvecklingsfonden 
(Eruf), Europeiska socialfonden plus (ESF+), och interregionala samarbeten, 
Interreg. 

EU:s regionalpolitik (sammanhållningspolitiken) står inför stora förändringar 
inför nästa budget- och programperiod efter 2027. Det råder stor ovisshet om 
regional nivå kommer att få inflytande över, och tillgång, till EU:s struktur- och 
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investeringsfonder på samma sätt som i nuvarande period. Utvecklingen pekar 
mot att tillgängliga EU-medel kommer att bli mer centraliserade och 
reducerade, vilket skulle minska Örebro läns möjligheter att skräddarsy 
program anpassade efter våra behov och utmaningar för investeringar i insatser 
som skapar jobb, tillväxt, grön och digital omställning. 

Många regioner i Sverige genomför nu ett aktivt påverkansarbete dels enskilt, 
dels i ett gemensamt initiativ som leds av SKR (Sveriges kommuner och 
Regioner). De europeiska nätverk där Region Örebro är medlem antar sina 
positioner baserat på sina medlemsregioners ståndpunkter. ÖMS (Östra 
Mellansverige) har utarbetat ett gemensamt positionsdokument baserat på 
inspel från samtliga program- och beredningsgrupper inom ERUF och ESF, 
och positionen har behandlats av både ÖMS ledningsgrupp och ÖMS politiska 
styrgrupp, och är i beredning för att ställa sig bakom i samtliga fem län i Östra 
Mellansverige. Syftet är att positionen ska användas i dialog och 
påverkansarbete gentemot nationell nivå och EU-nivå, samt användas som 
inspel till Region Örebros europeiska nätverks positioner.  

Positionen inleds med sammanfattande rubriker och innehåll, för att efter det gå 
på djupet av respektive frågeställning. Positionen fastställer att vi efterfrågar  

- Ett tydligt strategiskt ramverk 

- Långsiktighet som grundfundament för sammanhållningspolitiken 

- En sammanhållningspolitik för alla EU:s regioner 

- Ökat regionalt inflytande 

- Balanserat fokus på industri och EU:s globala konkurrenskraft 

- Ökade synergier mellan sammanhållningspolitiken och EU:s 
forsknings- och innovationspolitisk 

- Vikten av regional förankring i genomförandet av Interreg-
programmen 

Tydligt strategiskt ramverk och politiska mål, ÖMS anser att EU-
kommissionen bör inrätta ett strategiskt ramverk som tydligt beskriver de 
långsiktiga mål vilka sammanhållningspolitiken styrs av.  

Ökat regionalt inflytande, det regionala inflytandet över 
sammanhållningspolitikens fonder och program måste garanteras och 
partnerskapsprincipen och flernivåstyret måste upprätthållas.  
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Balanserat fokus på industri och EU:s globala konkurrenskraft, insatser 
riktade mot industrin och för tillverkning av strategisk viktig teknik måste 
skräddarsys och genomföras utifrån de unika regionala och lokala utmaningar 
och förutsättningar som råder. 

Långsiktighet som grundfundament för sammanhållningspolitiken, 
sammanhållningspolitiken syftar till att genomföra långsiktiga investeringar 
som skapar strukturförändring. Budgeterade sammanhållningspolitiska medel 
bör inte ses som en reserv för krissituationer.  

En sammanhållningspolitik för alla EU:s regioner, samtliga regioner (både 
mindre utvecklade regioner, övergångsregioner och mer utvecklade regioner) 
ska även fortsättningsvis omfattas av sammanhållningspolitiken för att kunna 
åstadkomma en territoriell sammanhållning inom EU.  

Ökade synergier mellan sammanhållningspolitiken och EU:s forskning- 
och innovationspolitik, ÖMS vill lyfta möjligheterna till samfinansiering 
mellan olika fonder och program som en viktig förutsättning för att skapa 
synergier mellan exempelvis ERUF och Horisont Europa. 

Vikten av regional förankring i genomförandet av Interreg-programmen, den 
regionala förankringen inom Interreg-programmen är en 
framgångsfaktor. Nuvarande struktur med nationella kontaktpunkter, 
regional nivås medverkan i Övervakningskommitté och nationell 
subkommitté bör också bibehållas i nästa programperiod 

Beredning 
Ärendet är berett i ÖMS politiska styrgrupp, efter förankring i ÖMS 
ledningsgrupp samt ÖMS beredningsgrupper. 

Bedömning 
(Skriv en sammanfattande bedömning eller hänvisa till bilagd yttrandemall) 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet bedöms inte få några konsekvenser på miljö-, barn-, och 
jämställdhetsperpsektiven 
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Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser 

Uppföljning 
Beslutet meddelas ÖMS politiska styrgrupp, ÖMS ledningsgrupp och ÖMS 
internationella strateger för vidare användning av positionen i påverkansarbete 
vid olika forum nationellt och inom EU.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2024-02-09, ÖMS i EU:s framtida 
sammanhållningspolitik 

Östra Mellansveriges (ÖMS) position avseende EU:s framtida 
sammanhållningspolitik 

 

Anders Trumberg, enhetschef analys och strategi 

Skickas till: 
Anders Trumberg, Regional utveckling 
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